关于高校科协报送2014年度科普项目的通知

各高校科协：
为了切实做好2014年度高校科协科普计划项目的征集、评审、实施、监督检查和科普专项资金使用绩效考核工作，根据《陕西省科学技术协会2014年度科普计划项目申报指南》，通知如下。
一、指导思想
围绕“三服务一加强”的工作主线，积极组织和引导科技工作者开展跨学科、跨领域、综合性的学术交流；发挥学校优势和人才技术优势，为地方重大项目战略决策、新型科技园区建设、企业转型升级和新农村建设等方面提供智力支持，为地方经济社会发展做出贡献。引导广大科技工作者大力普及科技知识，指导学生课外科技活动，促进创新型人才的培养。进一步加大科普资源共建共享力度，组织广大科技工作者参加各类科普主题活动，为提高公众科学素质作出新贡献。
二、申报类别

	编号
	项目类别
	项目简介

	1
	高校科协学术活动

	支持高校科协主办、承办国际、国内、省内学术交流活动，和跨院系、跨学科的交叉学术交流活动。资助标准根据国际、国内、省内的会议规格、规模和影响力不同给予相应的经费资助。

	2
	高校科协科普活动
	支持高校科协利用高校雄厚的教师队伍、丰富的教学经验、先进的实验设施和传播科学知识的独特优势，面向公众开展科学普及活动和科普资源的开放。

	3
	高校科协组织建设
	支持我省具备相应条件的高校建立科协组织并开展工作。对拟成立的高校科协视不同情况给予经费支持。

	4
	高校科协创作科普作品
	鼓励高校科协创作优秀科普作品。每年省科协对一定数量的优秀作品进行奖励。

	5
	高校科协科技期刊建设
	支持各高校科协所管理的科技期刊建设，开展提升科技期刊的办刊水平和质量。

	6
	高校科协决策咨询
	支持我省高校科协围绕中央统一部署，全省中心工作开展决策咨询服务，省科协视具体情况给予经费支持。

	7
	高校科协特色活动
	发挥高校科协组织优势，开展跨学科跨院系的交流探讨、青年科技工作者沙龙等其他有特色的活动。

	8
	塑造科技界良好社会形象
	鼓励高校科协组织学生排演以近现代著名科学家为主题的话剧或歌剧，大力宣传老一辈科学家、优秀科技工作者和创新团队的光辉事迹和崇高精神，塑造好维护好我国科技界良好社会形象和国际形象。

	9
	其它
	对承办中国科协、省科协重大活动的高校科协在经费上予以支持。

三、报送要求
1、登录陕西省科协网站（http//www.snast.org.cn）下载并按照要求认真填写《陕西省省级科普计划项目申报书》（简称“申报书”），项目执行周期为2014年1月至2014年12月，用A4纸打印一式三份，盖章后报送省科协归口部门。
2、申报单位需提交2013年度科普项目实施情况专项报告（包括活动照片等原始资料）和2013年校科协工作总结及2014年工作安排报送省科协。
3、科普项目申报的截止日期：2013年12月30日。
4、科普项目专项资金必须按照规定用途使用，不得截留、挪用和挤占专项经费。
附件：《陕西省省级科普计划项目申报书》

联系人：朱  炜    87293997   18991210850
        逯敏飞    87292503   18991210807

                              陕西省科协
                           2013年12月9日
2